niiim prffilatorum electiones in postcrum libera)

fierent ; atqiie ab Innocenlio flagitasse, ut suam

decrelo adjiceret auctoritatcm : ciijus piis votis

amplissimo Diplomate ad Anglicanuin clerum dato

niorem gessit : suffecerit vero nobis ad consecran-

dani rei taiitce menioriam Joannis regium Diploma

decerpere '.

27. « Joannes Dei gratia rex Anglia;, dominus

Hyberniye, dux Normannia; et Aqnitaniae, comes

Andegavensis, aicliiepiscopis, e])iscopis, comili-

bus, baronibus, militibus, ballivis et omnibus has

litteras visuris, salutem.

« Quoniam inter nos et venerabiles patres no-

stros, Stephanum Cantuariensem totius Anglife

primatem et sancfae Eccl. Rom. cardinalem, Wil-

lelmum Londoniensem, E. Elienscm, E. Herefor-

densem, Joannem Batboniensem, et Gastonensem,

ct Hubertum Lincolniensem episcopos, super dam-

nis et ablatis eorum iempore interdicti, per Dei

gratiam de mera et libera voluntateutriusque par-

tis plene convenit, volumus non solum eis, quan-

tum secundum Deum possumus, satisfacere, ve-

rumetiam toti Ecclesiae Anglicanaj salubriter et

ntiliter in perpetuum providere. Inde est quod

qualiscumque consuetudo teinporibus nostris et

pra^decessorum nostrorum hactenus in Ecclesia

Anglicana fuerit observata, et qiiidquid jiiris no-

bis hactenus vindicaverimus, de c;etero in univer-

sis et singulis Ecclesiis, et monasteriis catbedrali-

bus et convenlualibus totius regni Anglia), liberae

sint in perpetuumelectioncs quorumcumque prse-

latorum majorum et minorum, salva nobis et

hffitedibus nostris custodia Ecclesiarum et mona-

steriorum vacantium, quac ad nos pertinent.

28. « Promittimus etiam quod nec impedie-

mus, nec impedire permittemus per nostros, nec

procurabimiis, quin in universis et singulis mo-
nasteriis et Ecclesiis, postquam vacaverint pra^Ia-

turae, quenicumque voluerint, libere sibi ]ir;tfl-

cient electores pastorem, petita tainen a nobis

prius et haeredibus nostris licentia eligendi, qnain

non denegabimus nec differeiiius. Et si iorte acci-

dat quod denegaremus, vel differremus, nihilo-

minus jirocedant electores ad electionem cano-

nicam faciendam. Et simililer post celebratam

clectionem noster requiratur assensus, queiii non

dcnegabimus, nisi adversus eamdem rationale pro-

posuerimus et legitime jirobaverimus (impedi-

menluin), propter quod non debemus consentire.

Quare volumus et firmiter jiibemus, ne quis va-

cantibus Ecclesiis vel monasteriis, coiitra hanc

nostram concessionem et constitutionem in aliquo

vcniat vcl venire pr;csumat. Si quis vero contra

lioc ali(iuotem|iore veniat, maledictionem Dei om-

ni])otenlis et noslram incurrat. His testibus, etc.

Dat. per manum magistri Roberti de Marisco can-

cellarii nostri, decimo quinto die Januar. apud

novum templum Londini, anno regni nostri de-

cimo sexto ».

20. His ita gestis corroboratisque nobiliorum

Anglorum privilegiis % cum omnium gratiam sibi

Joannes conciliasset, a perversis consiliariis in

contrariammentem actus est : insusurraruntenim

illius auribus fiactam jam illius auctoritatem;

crevisse audacia subditos, regium nomen aegre

sustentari, ac satius fuisse de regiio, quam desus-

cepta semel sententia decedere. Quibus vocibus

exasperatus, datam fldem rescindere, revocareDi-

plomata
,
procerum potentiam debilitare atque

audacissimos quosque armis perdere in animum
induxit, cumque non obscura iracundice signa

pr;c se ferret, iis visis, proceres ipsum mitigare co-

nati sunt, monuere, ut dat;c fideimeminisset, nul-

lam turpiorem maculam ab rege suscipi, quam
cum sacramenti religionem infringit. Sed cum
implacabilem ejus animum, atque in alto infixam

h;erere injuriam agnovissent, ad discutiendum

imminens sibi ab irato rege ]3ericulum in arma
convolarunt.

30. Perterritiis Anglorum procerum conjura-

lione, Joannes ad edomandos armis rebelles se

accinxit, atque ad comparandam Roinani Pontifi-

cis gratiam et tutelam oratores misit, qui signifi-

carent procerum Angliae ab eo defectionem, utque

iis nonnullas leges iniquas extor^juere volentibus

repugnanteque rege, ac demuni publice profitente

stipendiarium esse Sedis Apostolicae regnum at-

que adeo se ad Pontificem, ut supremum regni

dominum provocasse, ne quid eo inscio aliquid in

regno immutaretur, ipsos re spreta Londinum
occupasse, prosiliisse in arma, regemque ad con-

cedenda petita metu adegisse. Addit Parisius his

intellectis Innocentium indignatione in proceres

Anglos commotnm, qui Apostolicae clientelas com-
mendatum ])rincii)em divexarent, ex cardinalium

consilio ea omnia, qua? per vim et metum sancita

fuerant, edito amplissimo Diplomate, rescidisse;

in quo post narratas discordiae causas, utque Ec-

clesiae abunde fecisset salis, crucem etiam indiiis-

set, fideique Apostolicaj esset commissus (illam

enim hoc aiino siimpsisse Parisius ait, sive ex re-

ligione, sive ut adversus conjuratos clientela Pon-

tificia sc muniret) liaec ad rem spcctantia adjecit :

31. « Quia iiubis a Domino dictuin csl in

Ext. aiiucl Paris. Lil. u[jud euurd. I'uiis.
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propbeta : Constilui te siiper gentes et regna, iit